
Contacto

Correo Electrónico cu-cmd-cuenca-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Guardia Civil, 15
(16003) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P0083Y236 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2023 a
las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Cuenca
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO5Z0lHair8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación de climatización en la garita de seguridad de la Comandancia
de Cuenca

Se realizarán los trabajos necesarios para la instalación de los equipos de climatización al objeto de adecuar laDescripción 
temperatura en el lugar de trabajo.
Valor estimado del contrato 5.699,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.699,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.710,74 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
Del 18/10/2023 al 30/11/2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

De la Guardia Civil, 15
(16003) Cuenca España

Ser la oferta más económica y presentar la documentación preceptiva.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO5Z0lHair8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 619006585
Correo Electrónico 
cu-cmd-cuenca-ayudantia@guardiacivil.org

Dirección Postal

De la Guardia Civil, 15
(16003) Cuenca España

Precio de la oferta más baja 3.388 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.709,92 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ORIENTACION SUR CONSULTORIA,SL
NIF B13482492
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. Primero de Julio, 70
(13300) Valdepeñas España

Contacto

Teléfono 926323243
Correo Electrónico info@orientacionsur.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.388 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.099,48 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta más económica y presentar la documentación preceptiva
Fecha del Acuerdo 23/10/2023
Plazo de Formalización Del 23/10/2023 al 07/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

COMANDANCIA GUARDIA CIVIL DE CUENCA
Sitio Web https://www.guardiacivil.es/

Proceso de Licitación

El procedimiento elegido es el Procedimiento abierto simplificado abreviado que establece el artículo 159.6 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.guardiacivil.es/


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

De la Guardia Civil, 15
(16003) Cuenca España

Evento de apertura del sobre único
P0083Y236

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2023 a las 11:00 horas
Apertura sobre único conteniendo la oferta económica
y la documentación preceptiva

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio evaluable el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0fP3EjxGFjua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000011853455 |  2023-300186 | Tue, 24 Oct 2023 13:18:51:072 CEST 169814617545332605UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s0fP3EjxGFjua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

